UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 56/ BC-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 14 tháng 11 năm 2017

BÁO CÁO

Về việc thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2017 - 2018.

        Thực hiện Công văn số: 1410/SGDĐT-CTTT ngày 21/9/2017 của Sở

GD&ĐT Hà Tĩnh về việc thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2017 - 2018,

Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh đã chỉ đạo các đơn vị trường học trong địa bàn triển

khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Sau đây là kết quả các nội dung đã triển khai:

1. VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

 - Để triển khai thực hiện công tác BHYT học sinh Phòng GD&ĐT đã ban

hành Công văn số 144/PGDĐT ngày 23/9/2017 về việc thực hiện BHYT học sinh

năm học 2017-2018. Ngày 19/10/2017 UBND thị xã Kỳ Anh tiếp tục có công văn

về việc đẩy nhanh tiến độ thu BHYT học sinh năm học 2017-2018.

   - Tổ chức thực hiện: Phòng GD&ĐT đã phối hợp với BHYT thị xã tổ chức

tuyên truyền, quán triệt đến tận các đồng chí hiệu trưởng các nhà trường; Chỉ đạo

hiệu trưởng tuyên truyền đến từng cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh về

mục đích, ý nghĩa và trách nhiệm tham gia BHYT cho học sinh theo quy định của

Luật BHYT; Quán triệt đầy đủ các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ GDĐT,

Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, UBND thị xã về thực hiện lộ trình tiến tới BHYT

toàn dân vào năm 2020.

- Thường xuyên giám sát việc thực hiện các quy định về BHYT; đôn đốc,

nhắc nhở hiệu trưởng các trường trong việc vận động học sinh tham gia BHYT của

các trường thông qua kết quả cập nhật số liệu hàng tuần của BHXH thị xã để kịp

thời biểu dương những đơn vị thực hiện tốt, nhắc nhở những đơn vị vận động học

sinh tham gia BHYT chưa tốt để thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị đó

thực hiện đạt hiệu quả cao hơn.

- Trưởng phòng đã phân công 01 chuyên viên phụ trách 1 xã (phường) phối

hợp với nhân viên BHYT trực tiếp theo dõi, chỉ đạo tổng hợp kết quả thực hiện của

các trường học để thường xuyên đôn đốc các trường học trong công tác vận động

BHYT học sinh; đưa nội dung công tác BHYT học sinh và công tác y tế trường

học thành một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm học và là một trong

những tiêu chí xếp loại thi đua hàng năm của các trường.

2. KẾT QUẢ CỤ THỂ

Sau gần 02 tháng triển khai, kết quả bảo hiểm y tế học sinh (Phòng gửi kèm

bảng tổng hợp chi tiết đính kèm) tính đến ngày 14/11/2017 đã đạt kết quả như sau:

+ Tiểu học: Đạt tỷ lệ 100%

+ THCS: Đạt tỷ lệ 99,77% (7/8 trường đạt tỷ lệ 100%, duy nhất trường

THCS Kỳ Thịnh đạt tỷ lệ 98,22%).

+ TH&THCS: Đạt tỷ lệ 99,24% (trong đó trường TH&THCS Kỳ Nam

100%, TH&THCS Kỳ Hoa 98,5%)

 Trên đây là báo cáo kết quả BHYT học sinh năm học 2017-2018 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thị xã Kỳ Anh tính đến thời điểm 14/11/2017. Phòng sẽ tiếp

tục vận động và đôn đốc các trường còn lại hoàn thành công tác BHYT học sinh

theo đúng quy định./.

  Nơi nhận:
  - Sở GD& ĐT Hà Tĩnh;

  - UBND thị xã Kỳ Anh;

- LĐ, CV phòng GD&ĐT;

- Các trường TH, THCS, TH&THCS;

- Lưu VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

TT Tên trường
Chuyên viên phụ

trách

Tổng số

học sinh

Số đã

tham gia

Số học

sinh chưa

tham gia

Tỷ lệ %

1 Trường TH Kỳ Liên Lê Thị Tú Anh 350 350 0 100

2 Trường TH Kỳ Long Nguyễn Duy Thành 560 560 0 100

3 Trường TH Kỳ Phương Đào Thị Hương Thơm 590 590 0 100

4 Trường TH Kỳ Thịnh I Nguyễn Văn Hào 600 600 0 100

5 Trường TH Kỳ Thịnh II Nguyễn Văn Hào 553 553 0 100

6 Trường TH Kỳ Trinh Trương Thị Hoài Thanh 541 541 0 100

7 Trường TH Sông Trí Nguyễn Thị Tường Vân 1,045 1,045 0 100

8 Trường TH Kỳ Hà Võ Nguyên Hà 725 725 0 100

9 Trường TH và THCS Kỳ Hoa Đoàn Đức Thắng 732 721 11 98.5

10 Trường TH Kỳ Hưng Hoàng Thị Kim Phúc 230 230 0 100

11 Trường TH Kỳ Lợi
Lê Minh Vỹ

Lê Thị Ngọc
953 953

0
100

12 Trường TH và THCS Kỳ NamNguyễn Viết Thư 326 326 0 100

13 Trường TH Kỳ Ninh Thạch Trung Hương 615 615 0 100

14 Trường THCS Kỳ Long Nguyễn Duy Thành 369 369 0 100

15 Trường THCS Kỳ Phương Đào Thị Hương Thơm 595 595 0 100

16 Trường THCS Kỳ Thịnh Nguyễn Văn Hào 674 662 12 98.2

17 Trường THCS Kỳ Trinh Nguyễn Huy Hoàng 329 329 0 100

18 Trường THCS Sông Trí Nguyễn Thị Tường Vân 1,144 1,144 0 100

19 Trường THCS Hà Hải Võ Nguyên Hà 750 750 0 100

20 Trường THCS Kỳ Lợi
Lê Minh Vỹ

Lê Thị Ngọc
270 270

0
100

21 Trường THCS Kỳ Ninh Thạch Trung Hương 457 457 0 100

12,408 12,385 23 99.81

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM         UBND THỊ XÃ KỲ ANH

Thị xã Kỳ Anh, ngày 14/11/2017

TRƯỞNG PHÒNG

TỔNG HỢP KẾT QUẢ HỌC SINH CÁC TRƯỜNG HỌC

THAM GIA BHYT NĂM HỌC 2017-2018

Nguyễn Hữu Sum

(Đã ký)

		2017-11-15T09:32:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!